[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НАЗАРЬЕВСКОЕ
ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 26.05.2015 № 2/10
в редакции решения 24.08.2015 № 3/14
Об установлении и введении в действие с 01 января 2014 года на территории сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области налоговых льгот в виде уменьшения исчисленной суммы земельного налога

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Земельным кодексом  Российской  Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», законом Московской области от 17.06.2003 № 63/2003-ОЗ «О предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность на территории Московской области», учитывая рекомендации заместителя Председателя Правительства Московской области А.А.Чупракова, изложенные в письме от 18.05.2015 № исх-7272/12, в соответствии с Уставом сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области Совет депутатов сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области

РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие с 01 января 2014 года на территории сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области налоговые льготы в виде уменьшения исчисленной суммы земельного налога на 50 процентов в отношении одного земельного участка на территории Московской области по выбору налогоплательщика, предназначенного для индивидуального жилищного строительства, личного подсобного и дачного хозяйства (строительства), садоводства и огородничества.
2. Налоговые льготы предоставить следующим категориям налогоплательщиков – физических лиц, имеющим в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении земельные участки на территории сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области, указанные в п. 1 настоящего решения:
2.1. малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам, среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного минимума, установленной в Московской области на душу населения;
2.2. пенсионерам, доход которых ниже двукратной величины прожиточного минимума, установленной в Московской области для пенсионеров.
3. Установить, что налоговая льгота для категорий налогоплательщиков, указанных в  п. 2.1 предоставляется одному из членов семьи, по одному земельному участку.
4.  Расчет среднедушевого дохода семьи, дохода одиноко проживающего гражданина и дохода пенсионера производить, исходя из суммы доходов за последний квартал года, предшествующего налоговому периоду, по которому предоставляется льгота, в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2003 № 44-ФЗ «О порядке учета доходов и расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для признания их малоимущими и оказания им государственной социальной помощи» и постановлением Правительства Российской Федерации от 20.08.2003 года № 512 «О перечне видов доходов, учитываемых при расчете среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для оказания им государственной социальной помощи».
5. Для случаев, когда налогоплательщик относится к нескольким категориям, предусмотренным п. 2.1 и 2.2, льготу предоставлять по одному из оснований. Льгота, предусмотренная настоящим решением, предоставляется на часть земельного участка, размер которого не превышает максимальный размер земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность для ведения: садоводства – 0,15 га, огородничества – 0,10 га, дачного строительства – 0,25 га, для индивидуального жилищного строительства – 0,25 га, для ведения личного подсобного хозяйства – 0,25 га.
6. Документы, подтверждающие право на применение налоговых льгот согласно настоящему решению, предоставляются налогоплательщиками в налоговые органы до июля месяца года, следующего за истекшим налоговым периодом.
Перечень документов, необходимых для предоставления налогоплательщиком в налоговый орган, в целях получения налоговой льготы:
- заявление о предоставлении льгот по земельному налогу;
- пенсионное удостоверение (для пенсионеров);
- документ, удостоверяющий личность;
- справка, выданная органами социальной защиты населения по месту жительства (территориальными структурными подразделениями Министерства социальной защиты населения Московской области).
7. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на сайте Администрации сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
8. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.
9. Администрации сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области:
- проинформировать налогоплательщиков о целесообразности представления в налоговые органы документов, подтверждающих право на применение налоговых льгот до 01.07.2015;
- организовать мероприятия по информированию населения об устанавливаемых льготах, порядке их применения за налоговый период 2014 года.
10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя Администрации сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области Н.И.Толстых.

Глава сельского поселения Назарьевское 			М.А. Шибанова